
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 126 dd. 09.09.2021 

 

Pagina 1 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 
 

 

 

_____________ C OMU NE  DI  S AN  L O R EN Z O  D OR S IN O  ________ 
P rov in c i a  d i  T ren to  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

  

Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 

 
n. 126 dd. 09.09.2021 

 
 

 

OGGETTO: Acquisto lama sgombraneve per macchina operatrice semoventi 

Bonetti in dotazione al cantiere comunale. Affidamento 

dell’incarico dalla ditta CERESA geom. Egidio & C. s.n.c. con sede 

in Barghe (BS). Assunzione impegno di spesa. Codice CIG n. 

ZF132FCFEF. 
 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 126 dd. 09.09.2021 

 

Pagina 2 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Evidenziato che il cantiere comunale ha in dotazione, tra le altre, due macchine operatrici 

semoventi BONETTI, targata DM816WS e AKH823;  

 

Considerato che detti mezzi vengono molto utilizzati durante la stagione invernale anche 

per lo sgombero neve e per questo sono dotati di lama sgombraneve;  

 

Rilevato che una delle due lame sgombraneve a disposizione del cantiere comunale versa 

in precarie condizioni causa usura e vetustà e, pertanto, è necessario procedere quanto prima alla 

sua sostituzione; 

 

Vista la circolare dell’Agenzia Provinciale per gli appalti e contratti della Provincia 

Autonoma di Trento dd. 24.10.2018; 

 

Atteso che si è provveduto, tramite la piattaforma elettronica del Mercato delle Pubblica 

Amministrazione ME.PAT. ai sensi della normativa sopra richiamata, a richiedere apposita offerta 

sul valore stimato delle prestazioni da affidare, gara lotto n. 102736, alla ditta opportunamente 

scelta dall’Amministrazione comunale; 

 

Visto l’offerta di gara telematica dd. 09.09.2021 prot. n. 6298, nel quale viene riportato 

l’importo per la fornitura di nr. 1 lama neve Orsi-Assaloni con coppia fari supplementari, dietro il 

compenso di € 5.650,00.= I.V.A. esclusa; ditta la cui idoneità professionale e le cui capacità 

tecniche nonché il cui possesso dei requisiti di qualificazione sono senza dubbio ottimali; 

 

Evidenziato che la ditta sopra indicata è un’impresa di specifica competenza e 

specializzazione tecnica, come evidenziato dalle significative esperienze fin ad ora perpetrate per il 

comune di San Lorenzo Dorsino nel campo di forniture analoghe; 

 

Visto che per tale prestazione è stato acquisito tramite piattaforma elettronica ME.PAT. in 

data 09.09.2021 sub prot. n. 6298, apposita offerta; 

 

Ritenuta la ditta CERESA geom. Egidio & C. s.n.c. con sede in Barghe (BS), via 

Provinciale n. 7, tecnicamente capace per la fornitura dei vari materiali richiesti; 

 

Attesa l’applicabilità alla presente fattispecie dell’art. 3, comma 01 e 5 bis, della L.P. 

02/2020, e della L.P. 26/93 s.m.; 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, mediante il sistema della trattativa privata 

diretta, alla ditta CERESA geom. Egidio & C. s.n.c. con sede in Barghe (BS), via Provinciale n. 

7, l’incarico della fornitura di nr. 1 lama neve Orsi-Assaloni con coppia fari supplementari per le 

macchine operatrici semoventi BONETTI, targate DM816WS e AKH823, avverso il 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 126 dd. 09.09.2021 

 

Pagina 3 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

corrispettivo complessivo di € 5.650,00.=, oltre ad I.V.A., e quindi avverso un importo 

complessivo di € 6.893,00.=, I.V.A. inclusa; 

 

2. di imputare la spesa complessiva di cui al punto 1) al codice P.F.U. 2.02.01.01.000 (cap. 3790) 

del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta adeguata disponibilità; 

 

3. di dare atto che il contratto di prestazione d’opera si ritiene mediante scambio di 

corrispondenza;  

 

4. di dare inoltre atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi di 

condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e 

quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della 

Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 93 dd. 13.10.2014 si estendono 

anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o servizi o che 

realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi derivanti dal 

Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o decadenza dal rapporto 

contrattuale; 

 

5. il contraente, a pena di nullità assoluta del presente atto, assume gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e pertanto dichiara di rispettare quanto 

previsto nella Legge stessa ed in particolare all’art. 3, commi 8 e 9 della Legge 13.08.2010, n. 

136. 

 
 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

VD 

     IL RESPONSABILE 

- geom. Valentino Dalfovo –  
 


		2021-09-09T13:01:58+0000
	DALFOVO VALENTINO




